

بيان الدخل المرحلي المكثف (غير المدقق)  
للفترة المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٩

٣١ مارس	٢٠١٩	٢٠١٨	إيضاح
ألف ريال	ألف ريال	ألف ريال	
٣٧,٣٩٦	٤٠,١٨٨	(١٣,٥٨٧)	١٧ إيرادات الفوائد
(١٣,٥٨٧)	(١٧,٩٩١)	٢٣,٨٠٩	١٨ مصروفات الفوائد
٢٣,٨٠٩	٢٢,١٩٧		صافي إيرادات الفوائد
١,٣٩٤	١,٦٩١	(٨٥٣)	إيرادات من أنشطة التمويل والاستثمار الإسلامية
(٨٥٣)	(٩٠٧)	٥٤١	ناقص: حصة أصحاب ودائع الاستثمار المطلق من الربح
٥٤١	٧٨٤		صافي إيرادات التمويل الإسلامي وأنشطة الاستثمار
٢٤,٣٥٠	٢٢,٩٨١		صافي الدخل من الفوائد وصافي الدخل من الأنشطة الاستثمارية والتمويل الإسلامي
٧,٧٧٢	٩,٣٥٦	٣٢,١٢٢	١٩ إيرادات التشغيل الأخرى
٣٢,١٢٢	٣٢,٣٣٧		إيرادات التشغيل
(٩,٠٢٢)	(٩,٧٠٧)	(٤,٩٢٦)	مصروفات التشغيل
(٤,٩٢٦)	(٤,٨١٩)	(١,٢٠٨)	تكاليف الموظفين
(١,٢٠٨)	(١,١١٠)	(١٥,١٥٦)	٢٠ مصروفات التشغيل الأخرى
(١٥,١٥٦)	(١٥,٦٣٦)		٧ الاستهلاك
			مجموع مصروفات التشغيل
١٦,٩٦٦	١٦,٧٠١		الربح من العمليات قبل المخصصات والإستردادات والضرائب
(٤,١٧٧)	(٤,٧٥٧)	٤٥٩	٥ مصاريف خسائر الائتمان - قروض العملاء
٤٥٩	١,٤٨٣	١,٥٤٢	المبالغ المستردة / المفرج عنها من مخصص خسائر الائتمان
١,٥٤٢	١,٢٦٩	-	المبالغ المستردة / المفرج عنها من القروض والسلف المشطوبة
-	٧		أخرى
(٢,١٧٦)	(١,٩٩٨)		صافي مجموع مخصص الخسائر
١٤,٧٩٠	١٤,٧٠٣		الأرباح قبل الضرائب
(٢,١٩٥)	(٢,٢٤٦)	١٢	الضريبة
١٢,٥٩٥	١٢,٤٥٧		صافي ربح الفترة
			مصروفات شاملة أخرى
-	(١,٧١١)		بنود سوف لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى الربح أو الخسارة
			إعادة تقييم (خسائر) / أرباح من إستثمارات أسهم بالقيمة العادلة من خلال دخل شامل آخر
			أدوات دين بالقيمة العادلة من خلال دخل شامل آخر
-	٦٣		أدوات الدين بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(١,٠٨١)	-		صافي الخسائر غير المحققة من الاستثمارات المتاحة للبيع
			اثر الضريبة على الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر / الاستثمارات المتاحة للبيع
(٦٤)	-		مصروفات شاملة أخرى للفترة
(١,١٤٥)	(١,٦٤٨)		مجموع الإيرادات الشاملة الأخرى
١١,٤٥٠	١٠,٨٠٩		
			العائد السنوي للسهم
٠,٠٣١	٠,٠٣١		العائد الأساسي والمخفض لأرباح المساهمين للسنة

تشكل الإيضاحات التوضيحية المرفقة من ١ إلى ٢٨ جزءاً من البيانات المالية المرحلية المكثف